РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ДАНИЛОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

403371, Волгоградская область, р.п. Даниловка, ул. Центральная 7. тел./факс:5-39-16

РЕШЕНИЕ
от 17 сентября 2019 г.                                                                                                          № 10/7
р.п. Даниловка, Даниловский район, Волгоградская область
Об утверждении проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Островского сельского поселения Даниловского
муниципального района Волгоградской области

В соответствии со ст. 30, 31, 32 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.05.2014 года № 136-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с учетом протокола и заключения  публичных слушаний комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки от 27 августа 2019 года, на основании Устава Даниловского муниципального  района Волгоградской  области, Даниловский районный Совет народных депутатов
Р Е Ш И Л:

1. Утвердить проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки Островского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области, утвержденные решением Совета депутатов Островского сельского поселения от 28.01.2015 года № 1/2, согласно приложения к настоящему решению.
2. Настоящее решение опубликовать в официальном источнике «Даниловские вести» в установленном порядке и разместить в сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

	Председатель Даниловского районного
Совета народных депутатов

	Глава Даниловского муниципального района

	А.А.Малов

	С.С.Копытов

Приложение 1

                                                                                                             к решению Даниловского районного
                                                                                                                                 Совета народных депутатов
                                                                                                                                      от 17.09.2019 года №10/7
Проект

внесения изменений в Правила землепользования и застройки Островского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области, утверждённые решением Совета депутатов Островского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области от 28 января 2015 года №1/2.

ГЛАВА 1. Введение

Проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки Островского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области разработан Отделом строительства, архитектуры, ЖКХ, экологии                        администрации Даниловского муниципального района на основании постановления главы администрации Даниловского муниципального района от 07 июня  2019 года   № 325 «О подготовке проекта внесения  изменений в Правила землепользования и застройки Островского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области».

Подготовка проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Островского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области произведена в соответствии с требованиями действующего законодательства, в порядке, предусмотренном статьёй 33 ГрК РФ.

Внесение изменений в Правила землепользования и застройки выполнено в целях:

 - создания условий для устойчивого развития территории Островского сельского поселения,

- обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, расположенных на территории Островского сельского поселения.

 Глава 2.  Обоснование внесения изменений
Внесение изменений в Правила землепользования и застройки Островского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области связано с поступившим заявлением об изменении границ территориальных зон, для включения земельного участка кад. № 34:04:080007:1215 площадью 1377,0 м2 в состав зоны объектов сельскохозяйственного использования (СХ).

Исходными данными для разработки Проекта послужили Правила землепользования и застройки Островского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области, утверждённые решением Совета депутатов Островского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области от 28 января 2015 года №1/2.

Глава 3.  Внесение изменений в Правила землепользования и застройки
Настоящий проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки не предполагает внесение изменений в текстовую часть правил. Изменения предлагается внести в графическую часть Правил землепользования и застройки Островского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области, дополнив фрагментами карт градостроительного зонирования границ территориальных зон и границ зон с особыми условиями использования территории земельного участка № 34:04:080007:1215.

Приложение: на 2 л. в 1 экз.